
 

 
        Jáchymov je malé město v Krušných horách, které trpí následky minulosti a věří ve 
skvělou budoucnost.  Dnes je  malé, ale v šestnáctém století zde bylo cca 18 000 obyvatel a 
bylo to druhé největší město po Praze. V současné době má město cca 3000 obyvatel. Je to 
místo pro zimní sporty a letní turistiku a cykloturistiku. V okolí Jáchymova je spousta lesů, 
najdete zde Naučné stezky.  Můžete se  vydat také na Boží Dar a navštívit Ježíškovu cestu a 
Božídarské rašeliniště, sedačkovou lanovkou se dostanete na vrcholky opraveného Klínovce. 
  
SDH Jáchymov zde byl založen r. 1873 po velikém požáru, kdy téměř celé město lehlo 
popelem. Jeho členská základna má 86 členů, z toho je 30 dětí a 14 žen. V požárním sportu 
soutěží  družstvo žen a jedno družstvo  mužů. Již tradičně se zapojují do karlovarské ligy a 
různých pohárových soutěží. Pravidelně se zúčastňují okresních kol v PS.  
 
V celostátní hře Plamen jsou zapojena 3 družstva dětí (mladší, starší a přípravka), jedno 
družstvo dorostenek a kategorie jednotlivců.  
Na letošní mistrovství jsme se probojovali po dvou letech, kdy se nám podařilo postavit tým 
dorostenek. Letošní tým máme sestavený z nejlepších kamarádů, kteří se spolu zúčastňují 
krajských soustředění. Za družstvo se o co nejlepší výsledky budou snažit: Kačka, veliká 
opora vedoucí, má sílu a bojovnost i když se ráda, když ji něco nejde, naštve. Eliška, super 
holka, která s námi běhá již druhý rok a jejím rodným SDH je Pila a dnes má na stadionu také 
své rodiče, kteří ji moc fandí, její velikou kamarádkou je Klára, když jsou spolu tak je všude 
spousta smíchu a neuvěřitelných kombinací, třetí v jejich skupince je Martina, působí jako 
tichá holčina ale ve spojení s ostatními si legrace užijeme až dost. Dalšími spoluhráči tohoto 
týmu jsou Vendy , která má své rodné SDH v Horním Slavkově, Kristýnka z Útviny, smíšek 
který rozdává jenom radost a v její společnosti se člověk nemůže mračit, Terezka z Bečova, 
která mimo hasičiny hraje tenis a Dominika, která občas raději nic neví a pak zase ví všechno, 
ale zase hodně pomáhá s přípravkou. S námi postoupili také jednotlivci Jana a Fanda. 
Vedoucí tohoto týmu je Anička Plačková, které je velkou oporou náš děda Plaček.  
 
Složení 1. štafety :   Kristýna Gluzová                   Složení 2. štafety: Klára Stredná 
                                 Tereza Dyedeková                                               Vendy Masarová 
                                 Dominika Boudná                                                Kačka Kneiflová 
                                 Martina Plaschková                                             Eliška Novotná 
                                                                      
Sestava na útoku : strojník            – Tereza Dyedeková 
                              savice               – Kačka Kneiflová 
                              koš                   – Kristýna Gluzová 
                              spoje hadic B   – Klára Stredná  
                              rozdělovač       – Martina Plaschková  
                              proudy             – Eliška Novotná a Vendy Masarová 
                               


